

स्थानीय सरकार, शैलुङ गाउँपालिकाको गाउँसभा निर्णय सार्वजनिक प्रयोजन

२०८१ साल श्रावण २२ गतेको, दोस्रो अधिवेशनमा भएका निर्णयहरू

१. कार्यालयबाट कार्य सम्पादनलाई सहज बनाउनको लागि निर्माण गरिएको “आर्थिक विधेयक, २०८१” स्वीकृत गर्ने
२. कार्यालयबाट कार्य सम्पादनलाई सहज बनाउनको लागि निर्माण गरिएको “विनियोजन विधेयक, २०८१” स्वीकृत गर्ने
३. गाउँ कार्यपालिकाबाट पन्ध्रौँ गाउँसभा पश्चात भएका गाउँ कार्यपालिकाका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गरी स्वीकृत गर्ने
४. शैलुङ गाउँपालिका उपाध्यक्ष तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री पार्वती कार्कीज्यूले आ.व. २०८१/०८२ को लागि प्रस्तुत गर्नु भएको तपसिल बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी आ.व. २०८१/०८२ को विनियोजन ऐन बमोजिम ब.उ.शी. नं. ८०३२३५०७१०२ तर्फ रू ६३,१८,७१,०००/- (अक्षरुपि त्रिसठ्ठी करोड अठार लाख एकहत्तर हजार मात्र) र सोमा थपघट हुने रकम समेत प्रचलित कानून अनुसार निकासालाई खर्च गराउन र त्यस्तो खर्चको लेखा राख्ने र लेखापरीक्षण गराउने जिम्मेवारी प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा निर्देशिकाहरूमा व्यवस्थित प्रावधान बमोजिम खर्च गर्ने गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने तपसिल

आय तर्फ		
सि.नं.	शिर्षक	प्रस्तावित आय
सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त		
१	समानीकरण अनुदान	११,१८,००,०००.००
२	सशर्त अनुदान चालु	१९,४६,४४,०००.००
३	शशर्त अनुदान पुँजीगत	२,००,००,०००.००
४	विशेष अनुदान पुँजीगत	२,००,००,०००.००
५	समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००.००
जम्मा		३५,६४,४४,०००.००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त		
१	समानीकरण अनुदान	१,१४,०६,०००.००
२	शशर्त अनुदान पुँजीगत	१,३०,००,०००.००

	शशर्त अनुदान चालु	६८,८१,०००.००
३	विशेष अनुदान पुँजीगत	८०,००,०००.००
४	समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,००,००,०००.००
जम्मा		५,९२,८१,०००.००
१	बांडफांड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (संघ)	८,७६,००,०००.००
२	बांडफांड भई प्राप्त हुने सवारीसाधन कर (प्रदेश)	२,४२,९४,९००.००
३	घर जग्गा रजिष्ट्रेसन	१५,००,०००.००
४	जलस्रोत रोयल्टी	३,५०,०००.००
५	बन रोयल्टी	५०,०००.००
जम्मा		११,३७,९४,९००.००
आन्तरिक आम्दानि तर्फ		
१	आन्तरिक आम्दानि सबै (बैंक मौज्जात समेत)	१,९३,५३,५३३.१९
२	आन्तरिक स्रोत	८,२९,९१,५६६.८१
जम्मा		१०,२३,४५,१००.००
जम्मा कुल आय		६३,१८,७१,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	जम्मा	कैफियत
८०३२३५०७१०१ शैलुङ गाउँपालिका				
चालु तर्फ				

१	पारिश्रमिक कर्मचारी(स्थायी सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१,४५,००,०००.०	
२	जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७०,००,०००.०	
३	पोशाक खर्च (कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,००,०००.०	
४	प्र.अ. बैठक संचालन खर्च तथा शिक्षा समिति बैठक संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
५	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,००,०००.०	
६	प्राविधिक फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,००,०००.०	
७	स्थानीय तहका कर्मचारीहरुलाई अवकाशकोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,००,०००.०	
८	करार कर्मचारी कल्याणकारी कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
९	स्थायी कर्मचारी अवकाश कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,००,०००.०	
१०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६,००,०००.०	

११	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०,००,०००.०	
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,००,०००.०	
१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च (सवारीसाधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६,००,०००.०	
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	
१६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४,००,०००.०	
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,००,०००.०	
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,००,०००.०	
१९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च(कार्यालय सम्बन्धी क्यालेन्डर , प्रगति पुस्तिका, कानून लगायत नक्सापास)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,००,०००.०	

२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(टोनर रिफिल , पेनड्राइभ, मल्टीप्लग लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,००,०००.०	
२१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,००,०००.०	
२२	सफ्टवेयर खरिद (योजना , हस्पिटल लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
२३	पारिश्रमिक कर्मचारी (करार सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,००,००,०००.०	
२४	सडक हेरालु पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४,६०,०००.०	
२५	प्राविधिक कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	पूर्वाधार	२,५०,०००.०	
२६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
२७	उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
२८	खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण, खानेपानी उपभोक्ता समिति र मर्मत कार्यकर्तालाई औजार तथा तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२,५०,०००.०	
२९	परम्परागत सिप आधुनिकीकरण तालिम (आरन)	उद्योग	२,००,०००.०	

३०	परम्परागत सिप आधुनिकीकरण तालिम (काष्ठकला)	उद्योग	२,००,०००.०	
३१	जैविक विविधता, जडिबुटी अध्ययन, अनुसन्धान तथा तथ्यांक विश्लेषण कार्यक्रम	वन तथा वातावरण	२,००,०००.०	
३२	स्वास्थ्य कर्मचारी तालिम संचालन खर्च	स्वास्थ्य	४,००,०००.०	
३३	सहकारी संजाल परिचालन सहकारी संस्थाका व्यवस्थापक तथा पदाधिकारीका लागि सहकारी लेखा अभिलेख व्यवस्थापन एवं सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२,००,०००.०	
३४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शासन प्रणाली	२,००,०००.०	
३५	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा निजको परिवारको जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५,००,०००.०	
३६	कर प्रवर्द्धन तथा जागरण / जनचेतनामूलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१,००,०००.०	
३७	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०,००,०००.०	
३८	पोषण मैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	५,००,०००.०	

३९	किशोरीहरुको पहिलो महिनामारी उत्सव मनाउने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,५०,०००.०	
४०	गर्भवती महिलाहरुको लागि क्याल्सियम खरिद	स्वास्थ्य	२,५०,०००.०	
४१	शैलुङ गाउँपालिका पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	पर्यटन	४,००,०००.०	
४२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका चार्डपर्व खर्च	स्वास्थ्य	७,५५,०००.०	
४३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका तथा कर्मचारी मासिक बैठक खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२,००,०००.०	
४४	चर्नावती त्रिवेणी विकास प्रवर्द्धन संघ अक्षयकोष , शैलुङ-७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५,००,०००.०	
४५	लघु उद्दम तथा उद्दोग प्रवर्द्धन	उद्दोग	३,००,०००.०	
४६	बच्चा काखमा पोषण सामग्री हातमा जन्म दर्ता साथमा कार्यक्रम (३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गर्ने र स्वास्थ्य संस्था वा अस्पतालमा जन्म भएका शिशुको हकमा)		२,००,०००.०	
४७	सुन्तला जन्य फलफुलको औसा व्यवस्थापन	कृषि	५,००,०००.०	
४८	स्वास्थ्य शिविर संचालन खर्च	स्वास्थ्य	५,००,०००.०	
४९	वनको विधान तथा कार्ययोजना निर्माण तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	वन	१,००,०००.०	

५१	सहकारी / सामुदायिक वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम /संघ/संस्था सहयोग तथा अन्तरक्रिया	वन	३,००,०००.०	
५२	अतिरिक्त समय कार्य गर्ने, दोहोरो तथा थप जिम्मेवारी लिएका कर्मचारीको लागि समेत प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,००,०००.०	
५३	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक, महिला दिवस, महिला स्वयं सेविका दिवस,अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस, बाल दिवस लगायतका दिवस समारोहहरुमा विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन (महिला हिंसा सम्बन्धी १६ दिने अभियान तथा तिज विशेष कार्यक्रम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४,००,०००.०	
५४	सूचना प्रविधि शाखाको लागि भिडियोग्राफी , फोटोग्राफी र कम्प्युटर सर्भर सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	१,००,०००.०	
५५	उद्घोषण तालिम, प्रस्तावन लेखन , भाषण कला तालिम	लक्षित् वर्ग कार्यक्रम	२,००,०००.०	
५६	सरकारी सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	लक्षित् वर्ग कार्यक्रम	५,००,०००.०	
५७	मध्यकालीन खर्च संरचना (MTEF)	प्रशासकीय सुशासन	१,५०,०००.०	

५९	गाउँपालिका डिजिटल प्रोफाइल निर्माण तथा अध्यावधिक कार्यक्रम (QR सहितको घर नम्बर ,गाउँपालिकाको मुर्त अमूर्त साँस्कृतिक सम्पदा (मौलिक कला, संस्कृति) को खोज, पहिचान , अध्ययन र दस्तावेशिकरण)	प्रशासकीय सुशासन	१२,००,०००.०	
	कृषि मेला तथा हाट बजार व्यवस्थापन		४,००,०००.०	
६१	सामुदायिक होम ग्रे प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५,००,०००.०	
६२	गर्भवती महिलालाई अण्डा वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	६,००,०००.०	
६४	न्याय तथा मेलमिलाप सम्बन्धी खर्च (तालिम तथा संचार खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,५०,०००.०	
६५	परीक्षा संचालन (कर्मचारी, कक्षा ८, स्तर निर्धारण र शिक्षक छनौट परीक्षा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,००,०००.०	
६६	लक्षित वर्ग (महिला, दलित, जनजाति, अपाङ्ग जेष्ठनागरिक) कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५,००,०००.०	

६७	१ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	
६८	२ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	
६९	३ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	

७०	४ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	
७१	५ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	
७२	६ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	

७३	७ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	
७४	८ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३,५०,०००.०	
७५	विद्यालय आन्तरिक परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	९,००,०००.०	
७६	विविध कार्यक्रम खर्च(भेटघाट अतिथि सम्मान लगायत अन्य विविध कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,००,०००.०	
७७	अनुगमन समिति भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
७८	सिभिल ल्याव तथा सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
७९	प्राविधिक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,००,०००.०	

८०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (जनप्रतिनिधि भ्रमण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
८१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च(कर्मचारी भ्रमण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,००,०००.०	
८२	भ्रमण खर्च (कर्मचारी सरुवा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,००,०००.०	
८४	भैपरी आउने विविध चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
८५	विविध खर्च(खाजा खाना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६,००,०००.०	
८६	विविध खर्च(भैपरी आउने खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,००,०००.०	
८७	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
८८	शैलुङ अस्पताल व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२०,००,०००.०	
८९	स्वास्थ्य संस्थाहरु संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य	१४,००,०००.०	
९०	शान्ति सुरक्षा प्रवर्द्धन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	४,००,०००.०	
९१	आर्थिक सहायता (प्राविधिक विद्यार्थी, रोगि पिडित परिवार, संघ संस्था अनुदान, महोत्सव , व्यापार मेला, लगायत अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,००,०००.०	

९२	किशोर किशोरीहरुको लागि आत्मरक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	५०,०००.०	
९३	गर्भवती तथा पूर्ण अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरु समेतको लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा (ज्येष्ठ नागरिक ८० बर्ष माथि उमेर, कुपोषित बच्चा र होमोफिलिया विरामी, अति विपन्न परिवार) संचालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७,००,०००.०	
९४	घरैमा गई जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम (औषधि, स्वास्थ्य कर्मी यातायात तथा खाजा खर्च)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३,००,०००.०	
९५	विपद् तथा आकस्मिक कोष व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	७०,००,०००.०	
९६	औषधि खरिद आयुर्वेद	स्वास्थ्य	१,५०,०००.०	
९७	औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२५,००,०००.०	
९८	पशुपन्छीको लागि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	१२,००,०००.०	
९९	बालि सुरक्षा कार्यक्रम(विषादी)	कृषि	६,००,०००.०	
१००	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६,००,०००.०	
१०१	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४,००,०००.०	
१०२	सवारी साधन खरिद (मोटरसाइकल)	कार्यालय सञ्चालन तथा	१६,००,०००.०	

		प्रशासनिक		
१०३	कृषि सामग्री खरिद	कृषि	३,००,०००.०	
१०४	पशुपन्छी शाखाको लागि ल्याव व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	४,००,०००.०	
१०५	मेशिनरी तथा औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,००,०००.०	
१०६	सभा हल व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.०	
१०७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (वडा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,००,०००.०	
१०८	कम्प्युटर सर्भर खरिद तथा व्यवस्थापन (इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,००,०००.०	
१०९	साइबर सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१,००,०००.०	
११०	DPR तथा परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२०,००,०००.०	
१११	ओखरबोट काटाकुटी सिँचाई DPR	DPR तथा परामर्श	३,५०,०००.०	
११२	सडक सरसफाई तथा मर्मत, गाउँपालिका	यातयात पूर्वाधार	१०,००,०००.०	
११३	न्यायिक समिति अध्ययन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१,००,०००.०	

जम्मा			११,२९,३५,०००.०	
कृषि विकास शाखा				
१	मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम वडा नं. १	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	
२	फलफुल बगैचा स्थापना वडा नं १	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
३	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम वडा नं १	कृषि कार्यक्रम	३,००,०००.०	
४	टनेल निर्माणमा अनुदान कार्यक्रम वडा नं १	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
५	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं १	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
६	मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम वडा नं २	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	
७	फलफुल बगैचा स्थापना वडा नं २	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	
८	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम वडा नं २	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
९	टनेल निर्माणमा अनुदान कार्यक्रम वडा नं २	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
१०	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं २	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
११	तरकारी बीउमा अनुदान कार्यक्रम वडा नं २	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
१२	फलफुल बगैचा स्थापना वडा नं ३	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
१३	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम वडा नं ३	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
१४	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ३	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
१६	तरकारी बीउमा अनुदान कार्यक्रम वडा नं ३	कृषि कार्यक्रम	४,००,०००.०	
१७	फलफुल बगैचा स्थापना वडा नं ४	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	

१८	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम वडा नं ४	कृषि कार्यक्रम	३,००,०००.०	
१९	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ४	कृषि कार्यक्रम	१,५०,०००.०	
२०	तरकारी बीउमा अनुदान कार्यक्रम वडा नं ४	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
२२	घानको बीउ वितरण कार्यक्रम वडा नं ४	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	
२३	माटो परिक्षण कार्यक्रम वडा नं ४	कृषि कार्यक्रम	१,५०,०००.०	
२४	खोर्सानी उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ५	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
२५	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ५	कृषि कार्यक्रम	५,५०,०००.०	
२६	तोरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ५	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
२७	धानको विउ परिक्षण कार्यक्रम वडा नं ५	कृषि कार्यक्रम	५०,०००.०	
२८	फलफुल बगैचा स्थापना वडा नं ६	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	
२९	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम वडा नं ६	कृषि कार्यक्रम	३,००,०००.०	
३०	टनेल निर्माणमा अनुदान कार्यक्रम वडा नं ६	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
३१	तरकारी बीउमा अनुदान कार्यक्रम वडा नं ६	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
३२	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ६	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
३३	मागमा आधारित कार्यक्रम वडा नं ७	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
३४	अदुवा/बेसार प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ७	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	

३५	फलफुल बगैचा स्थापना कार्यक्रम सुन्तला जन्य तथा लिचि वडा नं ७	कृषि कार्यक्रम	२,५०,०००.०	
३६	टनेल निर्माणमा अनुदान कार्यक्रम वडा नं ७	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	
३७	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम वडा नं ७	कृषि कार्यक्रम	२,५०,०००.०	
३८	आलु तथा गुन्द्रुक ब्रान्डिङ्ग तथा मेशिन खरिद कार्यक्रम वडा नं ८	कृषि कार्यक्रम	६,००,०००.०	
३९	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ८	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	
४०	माटो सुधार कार्यक्रम वडा नं ८	कृषि कार्यक्रम	३,००,०००.०	
४२	झाक्रेखोला सिँचाई आयोजना, पैती वडा नं. ८	कृषि कार्यक्रम	२,००,०००.०	
४३	पशुपन्छी तथा कृषि प्राविधिक मासिक बैठक खर्च	कृषि कार्यक्रम	१,००,०००.०	
४४	कृषक स्तरिय तालिम सबै वडा	कृषि कार्यक्रम	५,००,०००.०	
४५	मौरी पालन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	कृषि कार्यक्रम	३,००,०००.०	
४६	कृषि बिमा कार्यक्रम	कृषि कार्यक्रम	३,००,०००.०	
४६	कृषि तथा पशुपन्छी क्षमता विकास तालिम	कृषि कार्यक्रम	३,००,०००.०	
४७	रैथाने बालि संरक्षण कार्यक्रम	कृषि कार्यक्रम	३,००,०००.०	
४८	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	कृषि कार्यक्रम	५,००,०००.०	
जम्मा			१,०५,००,०००.०	
शिक्षा शाखा तर्फ				
१	कक्षा १-५, दिवा खाजा थप व्यवस्थापन (थप ५ रुपैया)	शिक्षा	११,५०,०००.०	

२	कक्षा ६-८ , दिवा खाजा थप व्यवस्थापन (थप २० रुपैया)	शिक्षा	२४,५०,०००.०	
३	वाल विकास तथा कर्मचारी पालिका थप तलव	शिक्षा	७४,००,०००.०	
४	प्राविधिक विद्यालय अनुदान	शिक्षा	३०,००,०००.०	
५	सुत्केरी विदा सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	३,५०,०००.०	
६	खेलकुद कार्यक्रम (राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, अध्यक्ष कप लगायात अन्य)	शिक्षा	३२,००,०००.०	
७	स्थानीय पाठ्यक्रम छपाई	शिक्षा	१,५०,०००.०	
८	शैक्षिक सम्मेलन	शिक्षा	२,५०,०००.०	
९	शिक्षक तालिम (प्रश्न विश्लेषण कार्यशाला , पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण , मन्टेश्वरी तालिम , शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला,खेलकुद शिक्षक तालिम, गणित , अंग्रेजी र विज्ञान शिक्षक तालिम, लेखा सम्बन्धी तालिम)	शिक्षा	१३,००,०००.०	
१०	अतिरिक्त क्रियाकलाप	शिक्षा	७,००,०००.०	
१२	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	५,००,०००.०	
१३	विद्यालय सुपरीवेक्षण	शिक्षा	१,००,०००.०	
१४	शिक्षक प्रोत्साहन (झोला , डायरी)	शिक्षा	५,००,०००.०	
१५	उत्कृष्ट शिक्षक / विद्यार्थी पुरस्कार	शिक्षा	३,५०,०००.०	

१६	कक्षा १० थप कक्षा	शिक्षा	७,००,०००.०	
१८	कार्य सम्पादनमा आधारित प्र.अ. प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	५,००,०००.०	
१९	थप कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२३,४०,०००.०	
२२	बाल कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	७,००,०००.०	
२३	शैलुंगेश्वर आ.वि.थप तलब	शिक्षा	६,००,०००.०	
जम्मा			२,६२,४०,०००.०	
स्वास्थ्य शाखा तर्फ				
१	प्रत्येक महिना समुदायमा र स्वास्थ्य संस्थामा जन्मेदेखि २३ महिना सम्मका बालबालिकाहरुको वृद्धि अनुगमन (HEALTHY BABY GROWTH COMPETITION) कार्यक्रम संचालन ।	स्वास्थ्य	१,००,०००.०	
२	६० बर्ष पुगेका स्वयं सेविकहरुलाई सम्मान जनक विदाई कार्यक्रम ।	स्वास्थ्य	१,२०,०००.०	
३	गर्भवती , सुत्केरी , अपाङ्गता भएका व्यक्ति ,विपन्न नागरिक र जेष्ठ नागरिक हरुले जीवन बचाउने क्रममा रक्तसंचार गर्नु परेमा रक्तसंचार सेवा शुल्क वापतको रकम बिल भरपाई अनुसार रकम भुक्तानी ।	स्वास्थ्य	२,००,०००.०	

४	गाउँपालिकामा प्रत्येक ६ /६ महिनामा रक्त दान कार्यक्रम संचालन खर्च ।	स्वास्थ्य	५०,०००.०	
५	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु मनाउने खर्च ।	स्वास्थ्य	५०,०००.०	
६	सरकारी कार्यालयहरुमा स्तनपान कक्ष निर्माण	स्वास्थ्य	५०,०००.०	
७	गैरी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई-शैलुड १, पिपल डाँडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, शैलुड-४ र मनगाउँ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई-शैलुड ८ व्यवस्थापन खर्च ।	स्वास्थ्य	२,००,०००.०	
८	सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कम्तिमा महिनाको १ पटक डाक्टरको सेवा उपलब्ध गराउन भत्ता तथा यातायात ।	स्वास्थ्य	१,००,०००.०	
९	सम्पूर्ण birthing सेन्टरमा SBA onsite coaching संचालन गर्न ।	स्वास्थ्य	२,००,०००.०	
१०	फस्कु स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार	पूर्वाधार	३,००,०००.०	
११	बिमा अभिकर्ता प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२,००,०००.०	
कुल जम्मा			१५,७०,०००.०	
पशुपन्छी विकास शाखा तर्फ				
१	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम वडा नम्बर १ (नबिकरण तथा नयाँ सबै)	पशुपन्छी विकास	२,००,०००.०	
२	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम वडा नम्बर १	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	

३	गाई/भैंसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम वडा नम्बर १	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
४	एक वडा एक कार्यक्रम अन्तर्गत बाख्रा प्रवर्दन कार्यक्रम वडा नम्बर १	पशुपन्छी विकास	५,००,०००.०	
६	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम वडा नम्बर २ (नबिकरण तथा नया सबै)	पशुपन्छी विकास	२,००,०००.०	
७	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम वडा नम्बर २	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
८	गाई/भैंसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम वडा नम्बर २	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
९	एक वडा एक कार्यक्रम अन्तर्गत बंगुर प्रवर्दन कार्यक्रम वडा नम्बर २	पशुपन्छी विकास	१०,००,०००.०	
११	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम वडा नम्बर ३ (नबिकरण तथा नया सबै)	पशुपन्छी विकास	४,००,०००.०	
१२	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम वडा नम्बर ३	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
१३	गाई/भैंसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम वडा नम्बर ३	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
१४	एक वडा एक कार्यक्रम अन्तर्गत मासु उत्पादन कार्यक्रम वडा नम्बर ३	पशुपन्छी विकास	५,००,०००.०	
१६	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम वडा नम्बर ४ (नबिकरण तथा नया सबै)	पशुपन्छी विकास	३,००,०००.०	

१७	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम वडा नम्बर ४	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
१८	गाई/भैंसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम वडा नम्बर ४	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
१९	एक वडा एक कार्यक्रम अन्तर्गत घास श्रोत केन्द्र स्थापाना कार्यक्रम वडा नम्बर ४	पशुपन्छी विकास	५,००,०००.०	
२१	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम वडा नम्बर ५ (नबिकरण तथा नया सबै)	पशुपन्छी विकास	३,००,०००.०	
२२	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम वडा नम्बर ५	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
२३	गाई/भैंसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम वडा नम्बर ५	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
२४	एक वडा एक कार्यक्रम अन्तर्गत दुध उत्पादन कार्यक्रम कार्यक्रम वडा नम्बर ५	पशुपन्छी विकास	५,००,०००.०	
२५	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम वडा नम्बर ६ (नबिकरण तथा नया सबै)	पशुपन्छी विकास	२,५०,०००.०	
२६	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम वडा नम्बर ६	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
२७	गाई/भैंसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम वडा नम्बर ६	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	

२८	एक वडा एक कार्यक्रम अन्तर्गत पाडी/बाछी वितरण कार्यक्रम वडा नम्बर ६	पशुपन्छी विकास	५,००,०००.०	
३०	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम वडा नम्बर ७ (नबिकरण तथा नया सबै)	पशुपन्छी विकास	२,५०,०००.०	
३१	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम वडा नम्बर ७	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
३२	गाई/भैंसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम वडा नम्बर ७	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
३३	एक वडा एक कार्यक्रम अन्तर्गत दुध उत्पादन कार्यक्रम वडा नम्बर ७	पशुपन्छी विकास	५,००,०००.०	
३५	प्रजननको लागि राँगा वितरण कार्यक्रम वडा नम्बर ७	पशुपन्छी विकास	१,५०,०००.०	
३६	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम वडा नम्बर ८ (नबिकरण तथा नया सबै)	पशुपन्छी विकास	३,५०,०००.०	
३७	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम वडा नम्बर ८	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
३८	गाई/भैंसी सुत्केरी पोषण भत्ता कार्यक्रम वडा नम्बर ८	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
३९	एक वडा एक कार्यक्रम अन्तर्गत दुध उत्पादन कार्यक्रम वडा नम्बर ८	पशुपन्छी विकास	५,००,०००.०	
४०	पशुपन्छीको लागि आवश्यक खोप खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्छी विकास	७,००,०००.०	

४१	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
४२	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२,००,०००.०	
४३	उत्कृष्ट कृषकलाई सहभागितामा कृषक भ्रमण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३,००,०००.०	
४४	पशुसेवा कार्यक्रम अभिमुखीकरण, अनुगम तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	पशुपन्छी विकास	१,५०,०००.०	
४५	रेबिज तथा अन्य दिवस मनाउने कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	१,५०,०००.०	
	स्थानीय कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	६,००,०००.०	
४६	नमुना संकलन तथा खोप प्रभावकारिता परिक्षण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	१,००,०००.०	
४७	पशु स्वास्थ्य सिबिर कार्यक्रम सबै वडा	पशुपन्छी विकास	५,००,०००.०	
जम्मा			१,१५,००,०००.०	
सामाजिक विकास शाखा				
१	अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण तथा अपाङ्ग प्रोफाइल निर्माण कार्यक्रम	सामाजिक विकास शाखा	२,००,०००.०	
२	टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन	सामाजिक विकास शाखा	४,००,०००.०	
३	लैङ्गिक उत्तरदाहि बजेट (GESI Audit) तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास शाखा	१,००,०००.०	
४	एकल महिला संजाल गठन तथा मनोपरामर्श कार्यक्रम	सामाजिक विकास शाखा	१,००,०००.०	

जम्मा			६,००,०००.०	
कानूनी मामिला तर्फ				
१	कानूनी सचेतना तथा अभिमुखिकरण	कानूनी मामिला	२,००,०००.०	
२	सामूदायिक मेलमिलापकता, न्यायिक समिति र बहु सरोकारवाला बीच र कानूनी शाखाको कर्मचारी विच २-२ महिनामा समिक्षा कार्यक्रम, न्यायिक समितिको बैठक ६ पटक समेत	कानूनी मामिला	१,५०,०००.०	
३	मेलमिलाप कर्तालाई पुनर्ताजकिय तालिम (सहजकर्ता, न्यायिक समिति सदस्य समेत)	कानूनी मामिला	१,५०,०००.०	
४	नयाँ मेलमिलाप कर्तालाई ४८ घण्टे तालिम	कानूनी मामिला	१,५०,०००.०	
५	मेलमिलाप कर्ता , न्यायिक समितिको सेवा सुविधा (बैठक भत्ता , विवाद मेलमिलाप सुविधा)	कानूनी मामिला	१,५०,०००.०	
६	बहु सरोकारवाला विवाद सहजीकरण खर्च	कानूनी मामिला	२,५०,०००.०	
७	मेलमिलाप कर्तालाई ब्याग , छाता डायरी , सहयोग	कानूनी मामिला	१,००,०००.०	
८	न्यायिक सम्पादनमा आवश्यक सामग्री	कानूनी मामिला	५०,०००.०	
९	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	कानूनी मामिला	५०,०००.०	

१०	विवादको अध्ययन , फिल्ड भिजिट , छलफल सुनुवाई , प्राविधिक सहयोग (अमिन , वकिल र आवश्यकता अनुसार परामर्श सेवा)	कानूनी मामिला	२,००,०००.०	
जम्मा			१४,५०,०००.०	
गाउँपालिका स्तरीय पुँजीगत तर्फ				
1	पूर्वाधार साझेदारी / अन्य विकास साझेदारी	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५०,००,०००.०	
1	प्रदेश समपुरक साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२,००,००,०००.०	
2	संघ समपुरक साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१,००,००,०००.०	
3	बाघेवडार पाखाटोल खानेपानी आयोजना क्रमागत	खानेपानी तथा सरसफाई	१,३०,००,०००.०	
4	गोल्मोखोला दुधपोखरी खानेपानी आयोजना क्रमागत	खानेपानी तथा सरसफाई	२,३२,००,०००.०	
5	झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम(दोर्वो, खकाले, पानिखानी, सिक्रे , ठुलो सोती खोला) क्रमागत	खानेपानी तथा सरसफाई	१,००,५०,०००.०	
6	हुलाके हिले गोचेत सडक क्रमागत	सडक पूर्वाधार	२४,८६,६००.०	
7	हुंगे मनगाउँ झोर सडक क्रमागत	सडक पूर्वाधार	१८,१३,४००.०	
8	गत बर्ष भुक्तानी दिन बाँकी	अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,००,०००.०	
जम्मा			८,६२,५०,०००.०	

१	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण , शैलुड-१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.०	
२	कल्लाबारी मा.वि घेराबार, शैलुड-१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,५०,०००.०	
३	दुधपोखरी आ.वि. भौतिक व्यवस्थापन, शैलुड -१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.०	
४	मेहेले दिप्चेन फलाटे सडक , शैलुड-१	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.०	
५	ढुंगे सासिम ताम्चेत सडक , शैलुड-१	सडक पूर्वाधार	१०,५०,०००.०	
६	ठेगालाघ्यु बुट्टे सडक ,शैलुड-१	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.०	
७	गोमसिबा ठेगालाघ्यु सडक , शैलुड-१	सडक पूर्वाधार	१०,५०,०००.०	
८	कल्लाबारी ग्येही कोलमखान वडा कार्यालय जुंगे सडक ,शैलुड-१	सडक पूर्वाधार	१०,५०,०००.०	
९	दुधपोखरी दलित बस्ति सडक , शैलुड-१	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.०	
जम्मा			६०,००,०००.०	
१०	नविन मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन , शैलुड-२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,५०,०००.०	
११	चित्रे ढाक्रेबास लिङ्गे कृषि सडक,शैलुड-२	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.०	
१२	थगम खेल मैदान मर्मत , शैलुड-२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.०	

१३	जारकाटे पाटा वडा कार्यालय जोड्ने सडक, शैलुड-२	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.०	
१४	लाडथापा पहिरो नियन्त्रण, शैलुड-२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,००,०००.०	
१५	सांचेत सामुदायिक भवन शैलुड-२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,०१,०००.०	
१६	थगम चौतारी डाँडा (पुरानो गाउँ) सडक स्तरोन्नति , शैलुड-२	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.०	
१७	थगम पहिरो नियन्त्रण, शैलुड-२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,००,०००.०	
१८	छोईलिङ्ग छयोर्तेन गुम्बा तथा च्यान छोया गङ्गा बायाखेलने चुली डाँडा DPR , शैलुड-२	DPR तथा परामर्श	५,००,०००.०	
जम्मा			४९,५१,०००.०	
१९	कभड हल निर्माण, शैलुड-३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१२,००,०००.०	
२०	वालशार्पा ढुंगे कालिभुमे सिंढी निर्माण, शैलुड-३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.०	
२१	सर्प खोला लाम्चे आहाल सिंढी निर्माण, शैलुड-३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.०	
२२	बोल्दुड खोला भुरुंगा खानेपानी आयोजना , शैलुड-३	खानेपानी तथा सरसफाई	५,००,०००.०	
२३	लामाघ्याड ल्हागु गोचेत हिले सडक, शैलुड-३	सडक पूर्वाधार	१०,५०,०००.०	
२४	नाग्रेली सामुदायिक भवन निर्माण , शैलुड-३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,००,०००.०	

२५	शैलुड शहिद स्मृति प्रतिष्ठान भौतिक निर्माण ,शैलुड-३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,५०,०००.०	
जम्मा			५५,००,०००.०	
२६	भूगड ढोका बिमिरे सेरा ढाप कृषि सडक , शैलुड-४	सडक पूर्वाधार	८,००,०००.०	
२७	नमुना सडक सोलिड ह्युमपाइप तथा घट्टेखोला ह्युमपाइप व्यवस्थापन, शैलुड-४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,००,०००.०	
२८	पिपल डाँडा गाउँघर क्लिनिक पहिरो नियन्त्रण , शैलुड-४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,५०,०००.०	
२९	दुर्गा मा.वि. होस्टेल घेरावार तथा सिंढी निर्माण, शैलुड-४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,५०,०००.०	
३०	घट्टेखोला पारिपाखा पोखरी डाँडा सडक सोलीड , शैलुड-४	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.०	
३१	आहाले पिपल डाँडा सडक, शैलुड-४	सडक पूर्वाधार	१०,५०,०००.०	
३२	माथिल्लो गाउँ कृषि सडक,शैलुड- ४ पारी गाउँ	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.०	
जम्मा			४९,५०,०००.०	
३३	देवीथान कुटीखोला सोलीड, शैलुड-५	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.०	
३४	लप्टनटोल थापा गाउँ सडक ,शैलुड-५	सडक पूर्वाधार	१०,०१,०००.०	
३५	रंगशाला छहरे सडक , शैलुड-५	सडक पूर्वाधार	१०,०१,०००.०	
३६	प्वारटोल घ्याड डाँडा सडक , शैलुड-५	सडक पूर्वाधार	१०,०१,०००.०	

३७	गाई घाट खानेपानी आयोजना , शैलुड-५	खानेपानी तथा सरसफाई	२,००,०००.०	
३८	कृषि उपज संकलन केन्द्र भौतिक व्यवस्थापन ,शैलुड-५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,४७,०००.०	
जम्मा			३९,५०,०००.०	
३९	च्यान डाँडा सडक तथा घाटनिर्माण , शैलुड-६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.०	
४०	ठुलोखोला ढिस्कुना सिँचाई योजना, शैलुड-६	सिँचाई	८,००,०००.०	
४१	भिन्नेपानी कुवा सडक , शैलुड-६	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.०	
४२	रहेले महादेव मन्दिर व्यवस्थापन (५०% साझेदारीमा) , शैलुड-६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.०	
४३	भिन्ने चिन्ने आहाले डाँडा सडक , शैलुड-६	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.०	
४४	राष्ट्रिय प्रा.वि. भौतिक व्यवस्थापन, शैलुड-६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.०	
४५	ओखरबोट हिले हेल्थपोष्ट सडक,शैलुड-६	सडक पूर्वाधार	१५,००,०००.०	
जम्मा			४८,००,०००.०	
४६	शैलुड रङ्गशाला DPR(शैलुड- ३,५) र अधेरी खोला लामा गाउँ सिँचाई DPR , शैलुड-७	DPR तथा परामर्श	८,००,०००.०	
४७	टुडिखेल गोठपानी सडक ,शैलुड-७	सडक पूर्वाधार	२३,००,०००.०	

४८	दाखी बाहुन गाउँ फुस्रे डाँडा पैती जोड्ने सडक , शैलुड-७	सडक पूर्वाधार	७,००,०००.०	
४९	सांगुते मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन , शैलुड-७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,००,०००.०	
५०	वडा कार्यालय अधुरो सडक, शैलुड-७	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.०	
जम्मा			४८,००,०००.०	
५१	नुनथला पाडेखानि सडक , शैलुड-८	सडक पूर्वाधार	१६,००,०००.०	
५२	शैलुंगेश्वरी आ.वि. भौतिक व्यवस्थापन , शैलुड-८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,५०,०००.०	
५३	थाले डाँडा भदौरे सडक, शैलुड-८	सडक पूर्वाधार	१०,५०,०००.०	
५४	माथिल्लो खोरण्डे सडक, शैलुड-८	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.०	
५५	भैँसे मनगाउँ सडक , शैलुड-८	सडक पूर्वाधार	१०,५०,०००.०	
जम्मा			५२,५०,०००.०	
वडा स्तरीय योजना				
क्र सं	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	उप क्षेत्र	बजेट	कैफियत
१ नं. वडा कार्यालय				
१	कल्लाबारी मावि मञ्च तथा चमेनागृह व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	६,००,०००.००	
२	सरस्वति प्रा.वि. व्यवस्थापन	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	२,००,०००.००	
३	कल्लाबारी ग्येही कोलमखान वडा कार्यालय जुंगे सडक ,शैलुड-१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,०९,०००.००	

४	दुधपोखरी आ.वि. भौतिक व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,००,०००.००	
५	काडे मिक्री सडक नयाँ ट्रयाक	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.००	
६	कल्लाबारी मा.वि. व्यवस्थापन	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.००	
७	गंगा जमुना सडक सोलिड	सडक पूर्वाधार	६,००,०००.००	
८	कर्मचावा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	४,००,०००.००	
९	ताम्चेत सिलमचौर सडक स्तरोन्नति	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.००	
१०	हुङ्गे छाडखोला सडक स्तरोन्नति	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.००	
११	सडक सरसफाई	सडक पूर्वाधार	६,९९,०००.००	
१२	लक्षित् वर्ग कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५,००,०००.००	
जम्मा			६०,००,०००.००	
२ नं वडा कार्यालय				
१	नविन मावि व्यवस्थापन	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	६,००,०००.००	
२	स्याड स्याड सामुदायिक भवन निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.००	
३	माने दोभान फलामे पुल निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	
४	घट्टेखोला फलामे पुल निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	
५	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२,००,०००.००	

६	पोसाब सामुदायिक भवन निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	
७	ढाक्रेबास खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	२,००,०००.००	
८	पाटा लामाटोल खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	३,००,०००.००	
९	जम्बुसिं वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.००	
१०	भडसत्पा खोला सिंचाइ मर्मत सम्भार	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	४,००,०००.००	
११	कस्योडखोला लामाटोल सडक	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.००	
१२	मालिघ्याड सिंचाइ मर्मत सम्भार	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.००	
१३	घाट निर्माण पोसाब	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.००	
१४	शिव मन्दिर निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.००	
१५	थगम खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	३,००,०००.००	
१६	लक्षित वर्ग	सामाजिक विकास	५,००,०००.००	
१७	सडक सरसफाई तथा मर्मत	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.००	
	जम्मा		६०,००,०००.००	
३ नं. वडा कार्यालय				
१	भुरुन्गा बस्ति सिढी निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.००	

२	वाघखोर पछाडी ग्राउण्ड व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.००	
३	गोचेत सिंगर खोला फड्के पुल	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,००,०००.००	
४	बोत्ले सामुदायिक भवन निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,५०,०००.००	
५	दुर्गा मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन, शैलुड-४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	
६	दुर्गा मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन, शैलुड-४	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	१,००,०००.००	
७	कालिभूमे मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन, शैलुड-३	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२,००,०००.००	
८	कालिभुमे मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन, शैलुड-३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.००	
९	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	५,००,०००.००	
१०	हिलेजात्रा व्यवस्थापन (लक्षित वर्ग समेत)	सामाजिक विकास	५,००,०००.००	
११	नागी सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	
१२	सडक सरसफाई तथा मर्मत	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.००	
१३	काडे नुनथला सडक	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.००	
१४	ढुंगे च्यान घर निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,००,०००.००	
१५	वडा कार्यालय भौतिक व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,००,०००.००	

१६	३ नं. वडा वृत्तचित्र निर्माण	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	१,००,०००.००	
१७	मनमोहन शिक्षा सदन शैक्षिक व्यवस्थापन	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	१,५०,०००.००	
			६०,००,०००.००	
४ नं. वडा कार्यालय				
१	हिले बिम्चेत सडक	सडक पूर्वाधार	३०००००	
२	सयपाटी ढाड सडक नयाँ ट्रयाक	सडक पूर्वाधार	२०००००	
३	दुर्गा मावि भुमेथान सडक सोलिड	सडक पूर्वाधार	५०००००	
४	जोगीडाँडा सेरा सडक	सडक पूर्वाधार	५०००००	
५	लक्षित् वर्ग कार्यक्रम	सामाजिक विकास	५०००००	
६	पारिपाखा दर्खती पाल्पाले सडक	सडक पूर्वाधार	५०००००	
७	चिनाखोरिया सडक नयाँ ट्रयाक	सडक पूर्वाधार	५०००००	
८	दलित वस्ती दर्सिडधोड सडक	सडक पूर्वाधार	५०००००	
९	दुर्गा मावि धाराखोला बाटो सिढी निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४०००००	
१०	आहाले महिला भवन निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३०००००	
११	हिले शिव मन्दिर रंगरोगन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०००००	
१२	जोगीडाँडा खानेपानी कार्यालय भौतिक व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३०००००	
१३	मागापौवा मावि घेराबार	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४०००००	

१४	पिपलडाँडा आवि घेराबार	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४०००००	
१५	अभिभावक विद्यार्थी आकर्षक अतिरिक्त क्रियाकलाप	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	४०००००	
१६	खरीडाँडा मन्दिर साविक ८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०००००	
१७	ल्होछार एवं तामाङ समाज अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कला तथा संस्कृति	१०००००	
जम्मा			६००००००	
५ नं. वडा				
१	एकघर एक गाई/गाई पकेट क्षेत्र	कृषि तथा पशुपन्डी विकास	१६०००००	
२	एकघर एक मौरीघार/मौरी पकेट क्षेत्र	कृषि तथा पशुपन्डी विकास	५०००००	
३	वडा स्तरीय सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	सडक पूर्वाधार	५०००००	
४	पानीघाट बुढासेरा थाली कृषि सडक	सडक पूर्वाधार	७०००००	
५	धुलो रहित कक्षा कोठा व्यवस्थापन बीरेन्द्र मावि	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५०००००	
६	प्रविधि मैत्री शिक्षण सिकाइ सामाग्री व्यवस्थापन बीरेन्द्र मावि	मेशिनरी तथा औजार	६०००००	
७	बीरेन्द्र मावि भौतिक व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२०००००	
८	बीरेन्द्र मावि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	८०००००	

९	ललित कला सीप विकास कार्यक्रम	सामाजिक विकास	१०००००	
१०	मेकानिकल तालीम व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	१०००००	
११	बाँसको मुडा बनाउने सीप विकास तालीम	सामाजिक विकास	१०००००	
१२	धुप बनाउने तालिम	सामाजिक विकास	१०००००	
१३	सेवा आयोग कक्षा सञ्चालन	सामाजिक विकास	१०००००	
	जम्मा		५९०००००	
६ नं. वडा कार्यालय				
१	मुलखर्क लहरे खोकरधुङ सडक	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.००	
२	निगाले गुफाडाँडा सडक निर्माण	सडक पूर्वाधार	२,००,०००.००	
३	गोठपानी बुढीबाजे गैरी सडक	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.००	
४	किटिनी गोठपानी पानीघाट सिरेटार सडक	सडक पूर्वाधार	४,००,०००.००	
५	गुरुङगाउँ दाखाँ स्कुल सडक	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.००	
६	हुलाके चुल्हे वनभित्र सडक	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.००	
७	आहालेखोला डिस्कना ठाडाचौर सडक	सडक पूर्वाधार	२,००,०००.००	
८	सत्यदेवी मन्दिर मर्मत	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,००,०००.००	
९	गुरुङगाउँ विक टोल खानेपानी आयोजना	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	३,००,०००.००	
१०	लक्षित् बर्ग जीविकोपार्जन	सामाजिक विकास	२,००,०००.००	
११	राष्ट्रिय प्रावि व्यवस्थापन	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	४,००,०००.००	

१२	कालिका मा.वि. व्यवस्थापन	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	४,००,०००.००	
१३	खानेपानी पाइप खरिद कार्यक्रम	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाई	५,००,०००.००	
१४	भुरुङ्गा खोला पानीघाट सिंचाई मर्मत तथा व्यवस्थापन	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाई	२,००,०००.००	
१५	चित्रे लहरे फड्के पुल निर्माण	सडक पूर्वाधार	३,००,०००.००	
१६	हिले सामुदायिक भवन निर्माण	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	
१७	खेलकूद/ शिविर /दिवशीय कार्यक्रम	सामाजिक विकास	२,००,०००.००	
१८	सडक मर्मत तथा सरसफाई	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.००	
१८	इन्टेक मर्मत तथा धारा निर्माण	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाई	१,००,०००.००	
जम्मा			६०,००,०००.००	
७ नं. वडा कार्यालय				
१	सिस्नेरी खानेपानी आयोजना साँगुते	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाई	५,००,०००.००	
२	बमराजी वडा कार्यालय सडक	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.००	
३	साँगुते मावि अनुदान	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.००	
४	कालिका मावि अनुदान	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	५,००,०००.००	
५	साँगुते मावि घेराबार	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,००,०००.००	

६	मंजेत खानेपानी पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	४,५०,०००.००	
७	सडक सरसफाई तथा मर्मत	सडक पूर्वाधार	२,५०,०००.००	
८	टुनिभोटे थामी गाउँ सडक	सडक पूर्वाधार	६,००,०००.००	
९	माने डाँडा वडा कार्यालय घले गाउँ सडक	सडक पूर्वाधार	१२,००,०००.००	
१०	विक टोल खानेपानी मर्मत	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाइ	२,००,०००.००	
११	विद्यालय शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	३,००,०००.००	
जम्मा			६०,००,०००.००	
८ नं. वडा कार्यालय				
१	महिला स्वरोजगारका स्यानिटरी प्याड बनाउने तालिम	सामाजिक विकास	२,००,०००.००	
२	स्थानीय बाटेको धुप निर्माणका लागि उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	२,५०,०००.००	
३	ठुलोसिम सिमाने सडक मनगाउँ	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.००	
४	सडक सरसफाई तथा मर्मत	सडक पूर्वाधार	५,००,०००.००	
५	पाडेखानि विश्वकर्मा टोल सडक	सडक पूर्वाधार	२,५०,०००.००	
६	भैंसे बजार टोल विकास समिति परिचालन	सामाजिक विकास	४,००,०००.००	
७	शैलुङ्गेश्वरी स्वास्थ्य चौकी ल्याव स्थापना तथा संचालन (जनशक्ति समेत)	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	४,००,०००.००	

८	पात्लेखोला दारे गौडा साना सिंचाई	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाई	२,५०,०००.००	
९	क्रिष्टियन मण्डली पार्क कम्पाउण्ड	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,००,०००.००	
१०	स्थानीय पेय पदार्थ ल्याव स्थापना	आर्थिक विकास	५,००,०००.००	
११	साझा सुविधाकेन्द्र कोशेलिघर भौतिक व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	
१२	लागत साझेदारीमा शैलुड सामुदायिक नमूना होमष्टे निर्माण	आर्थिक विकास	४,००,०००.००	
१३	मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.००	
१४	खानेपानी व्यवस्थापन (सिमपानी, भित्तारे, कुभिन्डे, ओखलढुंगा)	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाई	५,५०,०००.००	
१६	चिलाउने खर्क ढुंगे धारा निर्माण	खानेपानी उर्जा तथा सिंचाई	१,५०,०००.००	
१७	शैलुडगेश्वर आ.वि. मनागाउँ भौतिक व्यवस्थापन	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	
१८	चण्डिका आ.वि. व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	१,५०,०००.००	
१९	शैलुडगेश्वर आ.वि., पाडेखानी अनुदान	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	१,००,०००.००	
२०	शैलुडगेश्वर प्रा.वि. व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	१,००,०००.००	
जम्मा			६०,००,०००.००	
प्रदेश सशर्त अनुदान				

१	मौरी प्रवर्धन कार्यक्रम, शैलुड ७	कृषि तथा पशुपन्धी विकास	१०,००,०००.००	
२	माछा प्रवर्धन कार्यक्रम, शैलुड २	कृषि तथा पशुपन्धी विकास	१०,००,०००.००	
३	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्सान अनुदान	कृषि तथा पशुपन्धी विकास	१,०९,०००.००	
४	थलथले सिम खानेपानी योजना, शैलुड ३	खानेपानी, उर्जा तथा सिंचाइ	२७,५०,०००.००	
५	प्याथर खोला खानेपानी योजना, शैलुड ६	खानेपानी, उर्जा तथा सिंचाइ	२७,५०,०००.००	
६	स्थानिय सहजकर्ता कार्यक्रम(पारिश्रमिक, तथा पोशाक खर्च)	आन्तरिक मामिला तथा कानुन	२,७८,०००.००	
७	गोठपानी सामुदायिक भवन निर्माण, शैलुड ६ दोलखा	भौतिक पुर्वाधार विकास	२५,००,०००.००	
८	बोत्ले सहिद स्मृति प्रतिष्ठान भवन शैलुड गाउँपालिका दोलखा	भौतिक पुर्वाधार विकास	२५,००,०००.००	
९	बाघखोर बजार कोभिड अस्पताल सडक स्तरोन्नति शैलुड ३	भौतिक पुर्वाधार विकास	२५,००,०००.००	
१०	माध्यमिक तह सुन्य दर्वन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी, गणित, विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	सामाजिक विकास	५,६८,०००.००	
११	बाबु आमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	२,८८,०००.००	

१२	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक विकास	३,००,०००.००	
१३	बाल बिबाह अन्त्यको लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	सामाजिक विकास	१,५०,०००.००	
१४	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत	स्वास्थ्य	१६,८८,०००.००	
१५	ढुंगे सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शैलुङ गाउँपालिकस संचालन अनुदान निरन्तरता, जनशक्ति	स्वास्थ्य	५,००,०००.००	
१६	स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण, शैलुङ गा.पा. ८(शैलुङ्गेश्वर स्वास्थ्य चौकी)	स्वास्थ्य	१०,००,०००.००	
जम्मा			१,९८,८९,०००.००	
प्रदेश समपुरक अनुदान				
१	टुँडिखेल गोठपानी सडक, शैलुङ ६, ७	सडक पूर्वाधार	१,००,००,०००.००	
२	कुवा हिले विर्ता भकारे सडक, शैलुङ ४	सडक पूर्वाधार	१,००,००,०००.००	
जम्मा			२,००,००,०००.००	
प्रदेश विशेष अनुदान				
१	ओखरबोटे काटाकुटी सिंचाई आयोजना वडा नं ५	खानेपानी उर्ता तथा सिंचाई	८०,००,०००.००	
जम्मा			८०,००,०००.००	

संघ सशर्त तर्फ

क्र.सं.	आयोजना	खर्च शीर्षक	रकम	कैफियत
१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,०००.००	
२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,०००.००	
३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान (चालु)	१,९५,०००.००	
४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान (चालु)	२,००,०००.००	
५	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	सशर्त अनुदान (चालु)	५,००,०००.००	
६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	सशर्त अनुदान (चालु)	१,४०,०००.००	

७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	सशर्त अनुदान (चालु)	२,४०,०००.००	
८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	सशर्त अनुदान (चालु)	९,२०,०००.००	
९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	सशर्त अनुदान (चालु)	३,४४,०००.००	
१०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
११	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु)	६०,०००.००	
१२	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान (चालु)	१२,००,०००.००	
१३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	सशर्त अनुदान (चालु)	१२,०००.००	
१४	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु)	८०,०००.००	
१५	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु)	८०,०००.००	
१६	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	४,००,०००.००	

		(चालु)		
१७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सशर्त अनुदान (चालु)	२,४४,०००.००	
१८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सशर्त अनुदान (चालु)	२,३१,०००.००	
१९	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	सशर्त अनुदान (चालु)	२०,०००.००	
२०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	८,८३,४३,०००.००	

२१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	१,७६,८८,०००.००	
२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	७२,४४,०००.००	
२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	१४,६१,०००.००	
२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	२७,३९,०००.००	
२५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	१४,३०,०००.००	
२६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	८,००,०००.००	

२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	२९,५०,०००.००	
२८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	सशर्त अनुदान (चालु)	६,०६,०००.००	
२९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	सशर्त अनुदान (चालु)	७,१६,०००.००	
३०	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	सशर्त अनुदान (चालु)	३,००,०००.००	
३१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	सशर्त अनुदान (चालु)	२,५३,०००.००	
३२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	४५,५८,०००.००	
३३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	२०,६९,०००.००	

३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	४,५८,०००.००	
३५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सशर्त अनुदान (चालु)	२,७०,०००.००	
३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	१४,००,०००.००	
३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	२,००,०००.००	
३८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	५,००,०००.००	
३९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	२,००,०००.००	
४०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	

४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	५,००,०००.००	
४२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
४३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
४४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	८,००,०००.००	
४५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	३,००,०००.००	
४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
४७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	१६,००,०००.००	

४८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	३,००,०००.००	
४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	६,००,०००.००	
५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	३,००,०००.००	
५१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	२,००,०००.००	
५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	७,००,०००.००	
५३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
५४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	सशर्त अनुदान (चालु)	२,००,०००.००	

५५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
५६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
५७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,००,०००.००	
५८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	४,००,०००.००	
५९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
६०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
६१	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	७,००,०००.००	
६२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान (चालु)	३५,०००.००	

६३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
६४	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सशर्त अनुदान (चालु)	७,००,०००.००	
६५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान (चालु)	३,००,०००.००	
६६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	सशर्त अनुदान (चालु)	३३,६०,०००.००	
६७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	सशर्त अनुदान (चालु)	२,५४,००,०००.००	

६८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	सशर्त अनुदान (चालु)	१,२५,०००.००	
६९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	सशर्त अनुदान (चालु)	१,२२,०००.००	
७०	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान (चालु)	५७,०००.००	
७१	परिवार योजना सेवा	सशर्त अनुदान (चालु)	७०,०००.००	
७२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान (चालु)	८४,०००.००	
७३	पोषण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु)	५,६८,०००.००	

७४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सशर्त अनुदान (चालु)	८,१०,०००.००	
७५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,६०,०००.००	
७६	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	सशर्त अनुदान (चालु)	४,०२,०००.००	
७७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान (चालु)	३,३६,०००.००	

७८	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	सशर्त अनुदान (चालु)	२०,०००.००	
७९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	सशर्त अनुदान (चालु)	२,३०,०००.००	
८०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	सशर्त अनुदान (चालु)	१२,४९,०००.००	
८१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	सशर्त अनुदान (चालु)	१,१७,०००.००	
८२	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	सशर्त अनुदान (चालु)	७२,०००.००	
८३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	सशर्त अनुदान (चालु)	३३,२२,०००.००	
८४	रोजगार संयोजकको तलव	सशर्त अनुदान (चालु)	५,६८,०००.००	
८५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान (चालु)	१,४२,०००.००	
८६	रोजगार संयोजकको पोसाक	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,०००.००	

८७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सशर्त अनुदान (चालु)	२०,८०,०००.००	
८८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,०००.००	
८९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,०००.००	
९०	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सशर्त अनुदान (चालु)	४०,०००.००	
९१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सशर्त अनुदान (चालु)	३०,०००.००	
९२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	सशर्त अनुदान (चालु)	१,२०,०००.००	
९३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सशर्त अनुदान (चालु)	२४,०००.००	
९४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
९५	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	सशर्त अनुदान (चालु)	२,००,०००.००	
९६	रोजगार सहायकको तलब	सशर्त अनुदान (चालु)	५,००,०००.००	
९७	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
९८	प्राविधिक सहायकको तलव	सशर्त अनुदान (चालु)	५,००,०००.००	
९९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
१००	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,००,०००.००	

१०१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
१०२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
१०३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	सशर्त अनुदान (चालु)	२६,००,०००.००	
१०४	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	सशर्त अनुदान (चालु)	१,००,०००.००	
१०५	शैलुड आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (प्रस्तावित शैलुड अस्पताल)	समपुरक अनुदान	१,००,००,०००.००	
१०६	चारनावोती ट्रस, अधेरी खोला सगुते, अधेरी खोला ट्रस, जाम्सिङ ट्रस, टेरेङु ट्रस, खकाले फस्कु, सिक्री घट्टे खोला, पानी खाने खोला, दोर्बो खोला, तुलो सोती खोला, शैलुङ्ग गाउँपालिका , दोलखा	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	१०,००,०००.००	
१०७	शैलुड पर्यटकीय पुर्वाधार एकीकृत विकास कार्यक्रम दोलखा	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	९०,००,०००.००	

१०८	<p>केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत</p>	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	७२,००,०००.००	
१०९	<p>केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत</p>	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	१२,००,०००.००	

११०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	१६,००,०००.००	
१११	पोर्सव खानीगाउँ मालिघ्याङ पसलटोल खानेपानी आयोजना	विशेष अनुदान (पुँजीगत)	२,००,००,०००.००	
जम्मा			२४,४६,४४,०००.००	
कुल जम्मा			६३,१८,७१,०००.००	

शिर्षकगत व्यय विवरण			
सि.नं.	विवरण	रकम रू	कैफियत
१	गाउँपालिका चालु	११,२९,३५,०००.००	
२	कृषि शाखा	१,०५,००,०००.००	
३	शिक्षा शाखा	२,६२,४०,०००.००	
४	स्वास्थ्य शाखा	१५,७०,०००.००	
५	पशुपन्छी विकास शाखा	१,१५,००,०००.००	
६	सामाजिक विकास शाखा	८,००,०००.००	
७	कानूनी मामिला शाखा	१४,५०,०००.००	
८	वडा स्तरीय योजना	४,७९,००,०००.००	

९	गाउँपालिका स्तरीय पुँजीगत (अनिवार्य दायित्व)	८,६२,५०,०००.००	
१०	गाउँपालिका स्तरीय पुँजीगत	४,०२,०१,०००.००	
११	सङ्घीय सरकार कार्यक्रम सशर्त	२४,४६,४४,०००.००	
१२	प्रदेश सरकार कार्यक्रम सशर्त	४,७८,८१,०००.००	
		६३,१८,७९,०००.००	

५ गाउँपालिकाका विभिन्न वडा कार्यालयहरूबाट संकलन भएका योजनाहरू यस गाउँसभाबाट सम्बोधन नभएका तपसिल बमोजिमका योजनाहरूलाई बजेट विनियोजन गर्नको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
तपसिल

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	आवश्यक बजेट रू	कैफियत
१	गाउँपालिका केन्द्र हुँदै बोल्दुङ दुंगे सडक	शैलुङ-३	५,००,००,०००/-	
२	शैलुङ च्याड्रेसिग थेग छैनलिङ गुम्बा	शैलुङ-१	१,००,००,०००/-	
३	घट्टेखोला मोटेरेवल पुल निर्माण	शैलुङ-२	१,००,००,०००/-	
४	पात्ले मोटेरेवल पुल निर्माण	शैलुङ-२	१,००,००,०००/-	
५	कलङखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण (मिलन टोल)	शैलुङ-१	५०,००,०००/-	
६	निगाले बाघखोर भुषाफेदा जम्बुसिङ दुधपोखरी चायचाप सडक DPR सहित कालोपत्रे	शैलुङ-२	५०,००,००,०००/-	
७	पाटीखोला, मागाबिर्ता बाघखोर जम्बुसिङ दुधपोखरी कल्लाबारी सडक			
८	शैलुङ रिङरोड सडक कालोपत्रे	शैलुङ गाउँपालिका		
९	तामाकोशी, फस्कु हेल्थपोष्ट गोठपानी ओखरबोट सडक	शैलुङ-७,६,३	५२,००,००,०००/-	

१०	ठाडे जित गुम्बा खोल्सा संरक्षण			
११	सत्यस्वर भैसे मनगाउँ सडक			
१२	पाँडेखानी फिरफिरे थालडाँडा भदौरे चिलाउने घट्टेखोला सडक			
१३	टुंडिखेल हेल्थपोष्ट सुर्के हिले बोत्ले सडक			
१४	झोर खोला सिंचाई आयोजना			
१५	लाकुरी सथला सडक कालापानी सडक			
१६	काटाकुटी, बोल्दोड दुंगे सडक			
१७	ओड माने तमाड इर्सा संरक्षण	शैलुड-३		
१८	जोगिडाँडा सेरा सडक	शैलुड-४		
१९	भुरुङ्गा गोचेत हिले सडक	शैलुड-३,६		
२०	देउराली बाघखोर टोड्के पोर्साब जम्बुसिड हुँदै दुधपोखरी सडक	शैलुड-३,१		
२१	जोम्साखोला मोटरेबल पुल			
२२	भैसि ब्लक कार्यक्रम	शैलुड गाउँपालिका		
२३	वाखा प्रबंधन कार्यक्रम	शैलुड गाउँपालिका		
२४	कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र	शैलुड-८		
२५	सत्येश्वर भैसे मनगाउँ सडक	शैलुड-८		
२६	प्रस्तावित विज्ञान पार्क देखि शैलुड पदमार्ग	शैलुड-८		
२७	कृषि पर्यटन पर्वद्धन कार्यक्रम	शैलुड-८		
२८	किवि प्रशोधन केन्द्र स्थापना	शैलुड-८		
२९	आलु उत्पादन विविधिकरण(चिप्स) कार्यक्रम	शैलुड गाउँपालिका		
३०	अधेरी खोला ढाडखोला सिंचाई योजना	शैलुड-८		

३१	अँधेरी खोला ढाँड खोला खानीखोला सिचाई आयोजना	शैलुड-८		
३२	भैसे बजार सडक स्तरोन्नति	शैलुड-८		
३३	बुद्ध शालिक व्यवस्थापन निर्माण	शैलुड गाउँपालिका		
३४	चर्नावती धाम चायचाप लहरे चित्रे शैलुड पैदलमार्ग	शैलुड-७, ६, ८		
३५	कुवा हिले मागा विर्ता भकारे सडक	शैलुड-४		
३६	ओख्रे खोला मागा त्रिशुली सिंचाइ	शैलुड-४		
३७	लप्सिड हिले वडा कार्यालय खानेपानी आयोजना	शैलुड-४		
३८	हिले आहाले सडक	शैलुड-४		
३९	पुरानोगाउँ मुलबारी भकारी सडक	शैलुड-४		
४०	उर्गेलिड बुद्ध गुम्बा	शैलुड-४		
४१	नमुना प्रावि पहिरो रोकथाम	शैलुड-४		
४२	स्याड स्याड बाघखोर सडक	शैलुड-२		
४३	बोद्ध शिक्षा अध्ययन केन्द्र	शैलुड-४		
४४	भुरुङ्गा डाँडा सोका विमिरे पलपले कृषि सडक	शैलुड-३		
४५	किरातीछाप, काटाकुटी २१ किमि सडक	शैलुड गाउँपालिका		
४६	बोत्ले काटाकुटी सिंचाई	शैलुड-५		
४७	पानीघाट बुढासेरा कृषि थलि सडक	शैलुड-५		
४८	गोल्मा राजा रानी पर्यटन पुर्वाधार विकास	शैलुड-५		

४९	थलथले बुकुनागी खानेपानी योजना	शैलुड-५		
५०	मुलधारा घडेरी खानेपानी योजना	शैलुड-५		
५१	बाघखोर गाउँपालिका कार्यालय सडक	शैलुड-३	३,००,००,०००/-	
५२	ओखरबोट हिले हेल्थपोष्ट सडक	शैलुड-६	५,००,००,०००/-	
५३	गोठपानी चित्रे कालापानी सडक	शैलुड-६	३,००,००,०००/-	
५४	ठुलोखोला डिस्कुना हुलाके सिँचाई योजना	शैलुड-६	२,५०,००,०००/-	
५५	शैलुड ६ खानेपानी आयोजना	शैलुड-६	३,००,००,०००/-	
५६	नाग्रेली टोल सामुदायिक भवन	शैलुड-३	२,००,००,०००/-	
५७	घ्याड भोटेखार्क लहरेमाने सडक	शैलुड-३	३,००,००,०००/-	
५८	शैलुड हुंगे छयोइलीड गुम्बा	शैलुड-३	१,००,००,०००/-	
५९	बोल्दुड ओख्रे सिँचाई	शैलुड-३	३,००,००,०००/-	

(क) शैलुड गाउँपालिकाको बोत्लेमा रहेको शैलुड कोल्ड स्टोर संचालनको लागि न्युनतम रू १२,००,०००/- (बाह्र लाख मात्र) बोलकबोल अड्क कायम गरी आय ठेक्का खोल्ने निर्णय गरियो ।